

CATALÃO 20/07/2022

Composição 1 - TERÇA METÁLICA 13 METROS - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO

CÓDIGO - TABELA	MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4777 - SINAPI	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	Kg	58,35	R\$ 10,37	R\$ 605,09
10997 - SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Kg	0,565499	R\$ 27,25	R\$ 15,41
40598 - SINAPI	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	Kg	144,49	R\$ 10,92	R\$ 1.577,83
88278 - SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0809	R\$ 24,20	R\$ 74,56
88316 - SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,711	R\$ 16,05	R\$ 11,41
92258 - SINAPI	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO.	UNIDADE	1	R\$ 320,25	R\$ 320,25
TOTAL					R\$ 2.604,55

Composição 2 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

CÓDIGO - TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO/CIVIL	mês	1,00000	16.412,16	R\$ 16.412,16
	TOPÓGRAFO	mês	1,00000	6.221,73	R\$ 6.221,73
	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	mês	1,00000	3.728,37	R\$ 3.728,37
	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	mês	1,00000	3.635,35	R\$ 3.635,35
	ENCARREGADO GERAL	mês	1,00000	8.224,44	R\$ 8.224,44
	ALMOXARIFE/APONTADOR/COMPRADOR	mês	1,00000	6.221,73	R\$ 6.221,73
	VIGIA	mês	1,00000	2.977,35	R\$ 2.977,35
TOTAL					R\$ 47.421,13

Composição 3 - CANTEIRO DE OBRAS

CÓDIGO - TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	ALMOXARIFADO	M2	12,00000	179,62	R\$ 2.155,44
	TENDA 6X6M (REFEITÓRIO)	MÊS	12,00000	1.228,94	R\$ 14.747,28
	MESA COM 4 CADEIRAS (REFEITÓRIO – TENDAS)	CJ	4,00000	307,23	R\$ 1.228,92
	FOSSA SÉPTICA	UNID.	1,00000	5.575,99	R\$ 5.575,99
	SUMIDOURO	UNID.	1,00000	2.710,41	R\$ 2.710,41
	POÇO ARTESIANO	UNID.	1,00000	18.110,64	R\$ 18.110,64
	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ENERGIA ELÉTRICA	UNID.	1,00000	4.669,58	R\$ 4.669,58
	CONSUMO DE ENERGIA (CANTEIRO/ ALOJAMENTO)	KWH/MES	12800,00000	0,64	R\$ 8.192,00
	PLACA DE OBRA	M2	7,50000	361,43	R\$ 2.710,73
10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	MÊS	12,00000	648,43	R\$ 7.781,16
10779	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS	MÊS	12,00000	1.037,50	R\$ 12.450,00
TOTAL					R\$ 80.332,15